
 

 
 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС ІМЕНІ ГЕРОЯ  

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ  

МИХАЙЛА КУЗЬМИЧА 

ТИМОШЕНКО» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА 

КУЗЬМИЧА ТИМОШЕНКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ  

«ЗЕЛЕНАЯ НИВА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ 

СОВЕТЛЕР БИРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ  

МИХАИЛ КУЗЬМИЧ 

ТИМОШЕНКО АДЛЫ 

МЕКТЕБИ»  

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

296031 Республика Крым,  Красноперекопский район, с.Зеленая Нива, ул.. Добровольской, д.1  тел. +7 (36565) 29730, 

e-mail: zelenonivskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

от 14.06.2024 г.                                    с.Зеленая   Нива                                              №135 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  

по введению в 2024 году в МБОУ Зеленонивский УВК 

им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 

учебного предмета «Труд (технология)» 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 13.06.2024 №3684/01-14 «План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 

году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета 

«Труд (технология)», во исполнение распоряжения управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района от 14.06.2024 № 351 «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по введению в 2024 году в 

общеобразовательных организациях Красноперекопского района учебного предмета 

«Труд (технология)», с целью введения учебного предмета «Труд (технология)» в 2024 

году в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению в 2024 году в 

МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко 



учебного предмета «Труд (технология)» (далее- План мероприятий, 

приложение 1). 

2. Ответственным исполнителям выполнить План мероприятий в указанные 

сроки. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УР Мищук Н.В. 

 

Директор                                           Я.В. Литовченко 

Ознакомлены: 

Мищук Н.В.___________ 

Петренко С.А.__________ 

Герасимик М.И.________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                         Приложение 1 

                   к приказу МБОУ Зеленонивский УВК

        им. Героя Советского Союза  

                                                                               М.К. Тимошенко от 14.06.2024 №135 

 

 

План мероприятий 

(«дорожная карта») по введению в 2024 году 

в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. 

Тимошенко учебного предмета «Труд (технология)» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Организация образовательного процесса 

1. Сформировать рабочую группу для 

организации деятельности по введению 

в 2024 году в МБОУ Зеленонивский 

УВК им. Героя Советского Союза М.К. 

Тимошенко учебного предмета «Труд 

(технология)» 

  

До 19.06.2024 Директор  

Я.В Литовченко, 

Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

2. Провести проверку оснащения кабинета 

учебного предмета «Труд (технология)» 

требованиям приказа Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 

06.09.2022 № 804 «Об утверждении 

перечня средств обучения и воспитания, 

соответствующих современным 

условиям обучения, необходимых при 

оснащении общеобразовательных 

организаций в целях реализации 

мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

«развитие образования», направленных 

на содействие созданию (создание) в 

субъектах Российской Федерации 

новых (дополнительных) мест в 

общеобразовательных организациях, 

модернизацию инфраструктуры общего 

образования, школьных систем 

образования, критериев его 

формирования и требований к 

функциональному оснащению 

образовательных организаций, а также 

определении норматива стоимости 

оснащения одного места обучающегося 

указанными средствами обучения и 

воспитания» 

До 20.06.2024 Директор  

Я.В Литовченко, 

Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 



3. Разработать «дорожную карту» по 

ежегодной закупке (в течение 2024-2027 

гг.) оборудования для кабинета 

учебного предмета «Труд (технология)» 

До 01.07.2024 Директор  

Я.В Литовченко, 

Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

4. Обеспечить приведение название 

учебного кабинета в соответствие с 

названием учебного предмета «Труд 

(технология)» 

До 31.08.2024 Директор  

Я.В Литовченко, 

контрактный 

управляющий 

Петренко С.А. 

5. Обеспечить внесение изменений в 

основные образовательные программы в 

части учебного предмета «Труд 

(технология)» 

До 01.07.2024 Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

6. Провести анализ  результатов 

мониторинга ресурсного обеспечения 

введения учебного предмета «Труд 

(технология)» 

До 01.07.2024 Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

7. Организовать замену учебников по 

учебному предмету «Труд 

(технология)» 

2024-2027 (по 

мере издания 

учебников) 

Педагог-

библиотекарь 

Романова В.Ф. 

8. Включить в повестку заседания 

педагогического совета вопрос 

«Введение учебного предмета «Труд 

(технология)» 

Август 2024 Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

Обеспечение кадровых вопросов 

9. Участие педагогических работников на 

курсах повышения квалификации 

ФГАО ВО «Государственный 

университет просвещения» «Обучение 

учебному предмету «Труд 

(технология)» в условиях внесения 

изменений в ФОП ООО» 

До 31.08.2024 Заместитель 

директора  

Мищук Н.В., 

учитель  

Герасимик М.И.  

10. Участие на базе ГБОУ ДПО РК 

КРИППО в инструктивно-методическом 

совещании  по теме «Об особенностях 

преподавания учебного предмета «Труд 

(технология)» в 2024/2025 учебном 

году» 

Август 2024 Заместитель 

директора  

Мищук Н.В., 

учитель  

Герасимик М.И. 

11. Обеспечить изучение учебного 

предмета «Труд (технология)» 

исключительно по федеральной рабочей 

программе 

С 01.09.2024 Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

12. Организовать внесение изменений в 

кадровые документы работников в 

части наименования должностей 

педагогических работников, 

преподающих учебный предмет «Труд 

(технология)» 

До 31.08.2024 Директор  

Я.В Литовченко, 



13. Принять участие в мониторинге 

готовности образовательных 

организаций Республики Крым к 

преподаванию учебного предмета 

«Труд (технология)» в 2024/2025 

учебном году 

До 31.08.2024 Директор  

Я.В Литовченко, 

Заместитель 

директора  

Мищук Н.В. 

 

 


